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Drodzy Parafianie 

 
Jako Wasi duszpasterze wyrażamy ogromną radość z tego, że po covidowych 

obostrzeniach możemy znowu w większej wspólnocie spotykać się na świętej liturgii.  

W tym czasie wielokrotnie nasuwał nam się na myśl obraz kochającego Ojca  

z przypowieści o synu marnotrawnym. Dlaczego? Bo Ojciec wielokrotnie spoglądał  

w horyzont, wyglądając i wyczekując swego syna. Czekał na jego powrót. A gdy już go 

zobaczył, wzruszył się głęboko.  

Czas dyspensy udzielonej przez arcybiskupa na okres pandemii mógł dla 

niektórych przerodzić się w pokusę stopniowego oddalania się od Uczty, którą  

w Eucharystii przygotowuje dla każdego z nas sam Pan Bóg. Z tym większym 

niepokojem wyglądaliśmy powrotu każdego z Was i nadal wyglądamy powrotu tych, 

którzy jeszcze są daleko. Jako Wasi duszpasterze gorąco pragniemy, aby nasza 

wspólnota na nowo tętniła gorącym życiem sakramentalnym oraz wspólnot dzielących 

się swoją radością odkrywania Chrystusa. 

Drodzy Parafianie 

Zbliża się okres odwiedzin duszpasterskich zwanych popularnie kolędą.  

To bardzo piękny w naszej tradycji czas przychodzenia kapłana z modlitwą do domów 

Parafian, z błogosławieństwem i radością. Czas wspólnych modlitw, także i rozmów, 

dzielenia się swoją wiarą i tym, co przynosi nam życie.  

W roku ubiegłym niestety nie mogliśmy Was odwiedzić z racji ograniczeń 

spowodowanych pandemią. Dla wielu z Was było to bolesne, a nawet przykre. Nieraz 

bowiem widzimy, z jaką radością chcecie nas przyjąć w swoich progach. Jaką dumą 

Was napełnia Wasza rodzina i to wszystko, co osiągnęliście w życiu. A my jesteśmy 

dumni z Was i z Wami. I cieszymy się Waszą radością. Niestety pandemia musiała 

zmienić nasze plany i zamiast odwiedzin kolędowych w Waszych domach, 

spotykaliśmy się na liturgii sprawowanej w Waszej intencji w naszym wspólnym 

parafialnym domu – kościele. Modliliśmy się wspólnie, śpiewaliśmy kolędy, nieśliśmy 

Wam błogosławieństwo. Ale to jednak było zawsze trochę inaczej.  

W obecnym roku sytuacja pandemiczna pozwala na tradycyjne odwiedziny 

duszpasterskie. Na chwilę obecną sytuacja epidemiczna na tyle jest ustabilizowana, że 

zgodnie z sugestią Kurii Metropolitalnej, moglibyśmy odwiedzić Was z modlitwą 

znowu w Waszych domach.  
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Rozumiemy jednak, że wiele osób może być jeszcze trochę zaniepokojonych tym, 

co się dzieje i obawiać się o swoje zdrowie i innych. To często sprawa chorych członków 

rodzin, czy osób w starszym wieku, osłabionych już bagażem lat  

i przebytych chorób. To często o nich się tak martwicie.  

Myślimy więc o przygotowaniu odwiedzin duszpasterskich w formie hybrydowej. 

To znaczy: w tym roku również przygotujemy msze kolędowe dla mieszkańców 

poszczególnych ulic. I na nie będziemy Was zapraszać, aby wspólnie modlić się o 

błogosławieństwo Boże w rodzinach.  

Natomiast dla tych, którzy w aktualnej sytuacji są zdecydowani na 

zaproszenie kapłana do swojego domu, również dajemy taką możliwość. Będą 

przygotowane trasy kolędowe. Rodziny które zdecydują się przyjąć kapłana z 

modlitwą i błogosławieństwem pod swój dach prosimy o wypełnienie doręczonego 

do tego listu zgłoszenia i wrzucenia go w kopercie do koszyczka w kościele. Również 

członkowie Legionu Maryi będą po domach zbierać deklaracje od chętnych osób. Proszę 

to uczynić do końca listopada, byśmy mieli czas na przygotowanie tras kolędowych.  

List ten oraz deklaracja będą również umieszczone w parafialnych mediach 

społecznościowych (strona parafialna i parafialny facebook) aby dotarły do jak 

najszerszej liczy Parafian. Liczymy na Wasze roztropne podejście do sprawy. 

Podsumowując: czy w Waszych domach, czy w progach naszej świątyni, w tym czasie 

kolędowym spotykamy się z modlitwą ogłaszając światu tą radość największą: Chrystus 

nam się narodził.  

 

 

Z serca Wam błogosławimy i modlimy się za Was. 

Ksiądz Proboszcz i duszpasterze. 
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